REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

OINr.060 /03 2954 dt. /5 /02 2024

NEé bazé t€ nenit 52 t& Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 té Statutit
té Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores sé€ punés té
Kuvendit, Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés té Drenasit z.Milaim Hajdari, me dt. 22.02.2024

(e enjte ) duke filluar né ora 10:00, né sallén e Bordit t€ Drejtoréve té Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:

Drenas, 15.02.2024

Rend dite:

. Znj Kosovare Halilaj Karaxha, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Drenas, nga
subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés” duke zévendésuar znj. Albulena Saliuku
e cila lirohet prej detyrés t€ anétares s€ Kuvendit Komunal.

. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
22.01.2024. -

Propozim vendim pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nr. 02-353/01-5031
dt.29.01.2024 pér caktimin e lokacionit pér realizimin e projektit pér ndértimin e
objekteve té cerdheve né Térstenik dhe Nekoc.

. Propozim vendim pér subvencionimin e nénave lehona.

. Propozim Vendim pér pércaktimin e kompensimit té anétareve t€ komisionit komunal
aksionar pér ndérmarrjen publike lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A

T€ ndryshme.
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtinT e austizimeeedie TN
1018 Eigjit Ne.03/1-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés.nenin 37 paragrafi
2 nén paragrafi (¢). 1& Ligjit Nr.03/L-040. pér Vetéqeverisjen Lokale. nenin 3. nenin 3,
paragrafi 3.1.3. nenin 6 dhe nenin 7 1€ Udh&zimit Administraliv pér Zévendésimin ¢
Andarit & Kuvendit Komunal, Nr.01/2017. st dhe Aktgivkinid 1 Gjvkaiés Kushtetuese.
K145/2020 dhe KI46/20. me votim 1@ procedurén qarkulluese mé daté 06.02.2024. nxjerr

kdte:

VENDIM

L. Znj.Kosovare Halilaj Karaxha, emérohet anélare ¢ Kuvendit Komunal né
Gllogove. nga subjekti politik “Partia Demokratike ¢ Kosovés™. duke ¢ zévendésuar
andtaren ¢ Kuvendit Komunal zni. Albuiena Saluku,

1i. Obligohet Sekretariati 1 KQZ-sé. qé kv vendim t't komunikohet znjKosovare
Halilaj Karaxha dhe t¢ ndérmerren veprimet procedurale pér zbhatim.

1. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve, ka shgyrtuar shkresat ¢ 1éndés & dorézuara né KQZ mé
datén 02.02.2024. Nr.09/1/102/2024. pér zévendésimin ¢ anétares 1€ kuvendit komunal
znj.Albulena Saliuku. pér arsve 1€ emérimit Drejtoresk né Drejtorin pér Buxhet dhe
Financa.

Pas shqvriimit (& kédrkesés dhe shkresave 1¢ bashkangjitura. éshié verifikuar dbe konstatuar
se. kandidati i racdhés né listén e rirenditur 8shié znj.Kosovare Halilaj Karaxha.

Kandidati j radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t2 mandatit, nga i nj€ju subjeki politik.
me numér mé & madh & votave. duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % . & kufirit minimal
¢ périagésimit gjinor (& gjinisé pakicé. sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale
& vitde 2021,

Andaj, pas plotdsimit & € gjitha kushieve ligiore. KQZ vendosi si né pikén I & ket
vendimi.

Prishtiné 06.02.2024
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PROCESVERBALI
I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ mbajtur mé dt. 22.01.2024, ora 10:00
Mbledhjen e kryesoi: Milnim Handari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet ¢ mbledhjes té Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin: Kryetari 1 Komunés Rami Lladrovci, anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe
Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqi (PDK), Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit
Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-Veliu (VV) si dhe Drejtor té€ Drejtorive
Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:
Rend Dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
20.12.2023.

2. Raporti Financiar Janar-Dhjetor 2023.

3. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin
e objekteve té qerdheve né Térstenik dhe Nekoc.

. 4. Propezim Vendim pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale.

5. Propozim Vendim pér miratimin paraprak t€ Vendimit pér dhénien e pronave té
paluajtshme té Komunés sé Gllogocit né shfrytézim afatgjaté personave fizik/juridik
(pér 99 vite).

6. Raporti i punés sé Kryetarit dhe i geverisjes lokale pér vitin 2023.

7. Raporti i punés sé& njésis sé anditimit t€ brendshém té Komunés sé Drenasit pér

vitin 2023 dhe plani i implementimeve té rekomandimeve.

Raporti i pérformancés Komunale péy vitin 2022.

9. Raport i komisionit pér mbikqyrjen e realizimit té kontratave pér dhénjén né
shfrytézim té pronave té palujtshme té Komunés t&€ dhéna né shfrytézim gjaté vitit
2020.

10. Plani i punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2024.

11. Vendim pér caktimin e kompenzimit té€ anétaréve té Komisionit Komunal Aksionar
NPL “PASTRIMI“ SH.A.

12. Té ndryshme.

&



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t€ pranishmit, kryesuesi
deklaroi t& hapura punimet ¢ mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi
rendin e dités.

Nénékryetari I Komunés Arben Shala- kemi edhe njé pika shtesé pér dhénien e njé ari toké, ka
kérkuar Instituti Sizmologjik 1 Kosovés ka ba kérkesé

Muhamet gjoka- éshté proné private ose proné qé éshté dhéna né shfrytézim, ne ja kemi
propozu tash mbetet me dérgua ata kérkesén. Vendi éshté né Kishnarek afér shkollés njé hapésiré
njé ari toké me kérkesé té Institutit € éshté né kuadér té Ministris sé Financave, kordinatat g€ 1
kané pércaktu ata ka dal qé& éshté proné private edhe nuk mundemi me ja dhén dhe kérkesén e
dyté kur ja kemi ba ka dal qé ja kemi dhén kompanisé ¢ TDI Ballkans né shirytézim pér 99 vite
éshté né procedur besoj pér seanc t€ kuvendit ka me gen gati.

Arbér Halilaj- sa i pérket rendit t€ dités éshté bé dukuri qé mé shume t& kemi pika shtes se sa
pika gé viné né herén e par kur thirret mbledhjet qoft ¢ KPF-s¢ qoft mbledhja e kuvendit, kisha
kérku & kjo mos té béhet dukuri se po na pércjell mé shumé se dy vite, pavarésisht qfar
dokumenti raport apo propozim apo digka tjetér éshté e pa pranushme q& dokumentet me i marr
né ditén e premte ndérsa mbledhja éshté t€ hénén. Ndérsa konkretisht rreth pikave. Lidhur me
vendimin paraprak t& vendimit pér dhénien e pronave té paluajtshme té Komunés né shfrytézim
afatgjaté pér 99 vite, do t& duhej t&€ kérkoja sé pari njé raport, por éshté aq 1 mangét sa q€ flet
vetém pér tri prona t€ dhéna né shfryt€zim gjaté vitit 2020 ndérsa do té doja t€ kishim njé raport
té kompletuar me statusin e té gjitha pronave dhe me kryerjen e obligimeve ndaj Komunés dhe té
gjitha elementet tjera pér pronat e dhéna né shfrytézim. po ashtu ky komision qé e ka pérpilu keté
raport duhet t€ kompletohet meqé dihet g€ anétarja e komisionit z. Flora éshté pensionu njé vité
ose dy vite pasi e ka nénshkrua keté raport.

Florentina Elezi- edhe uné propozoj qé té raporti pér pronat gé e keni bé pér vitin 2020 mendoj
qé duhet me u pérfshi edhe viti 2021 edhe ashtu e kemi kérkua dy muaj mé herét, na keni
premtua g€ pér muajin Janar keni me na e sjell njé raport té miréfilit€ n€ lidhje me pronat, ¢
presim gjithqysh né seancé.

Pasi qé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime Kryesuesi i Komunés Milaim Hajdari
hodhi né votim rendin e dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 02 vota (Pér),
kundér nuk pati, 04 abstenim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e par€ t€ rendit té
dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me dt.
20.12.2023.

Megé nuk pati diskulune véreje apo sugjetune kiyesuest hodlu né votun kéte pike te 1endit te
dités, prezent gjaté votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari hapi diskutimin pér pikén e dyté t&€ rendit t€ dités: 2.
Raporti Financiar Janar-Dhjetor 2023.



Megé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit té
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté t€ rendit t€
dités: 3. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér
ndértimin e objekteve té qerdheve né Térstenik dhe Nekoc.

Muhamet Gjoka- realisht ne I kemi bé pér shkak se kérkohet bashkimi I parcelave pér gerdhe
né fshatin Nekoc kemi dasht me gen me njé piké té rendit té dités pér shkak sepse proceduralisht
kérkohet gé té miratohet edhe ndarja dhe bashkimi I parcelave domethan jané proné publike njé
pjesé I merret shkollés njé pjes mbrapa ambollantes domethén kétu ndérlidhen njéra me tjetrén.
Ne kur [ kemi propozu [ kemi dérgu bashk né njé piké ndarje dhe bashkimi I parcelave

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit té
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katér t& rendit té
dités; 4. Propozim Vendim pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale.

Megé nuk pati diskutime tjera vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pike té rendit
té dités, prezent gjaté votimif ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té rendit t&
dités: 5. Propozim Vendim pér miratimin paraprak té Vendimit pér dhénien e pronave té
paluajtshme té Komunés sé Gllogocit né shirytézim afatgjaté personave fizik/juridik (pér
99 vite).

Arbér Halilaj- kisha kérku qé t€ shtohet si piké e rendit t€ dités raportimi pér pronat €
palujtshme té dhéna né shfrytézim gjaté viteve 2020-2021, ky komisjon nuk &shté I kompletun
gshté dasht me u kompletu me njé zyrtar komunal

Nénékryetari I Komunés Arben Shala - né bazé t€ ligjit jemi € detyrum me raportu, sigurisht
se do té raportojm géshtje pér té

Meqgé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pikeé té rendit té
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 01 vota (Pér), 6 kundér, abstenim nuk
pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté té rendit
té dités: 6. Raporti i punés sé Kryetarit dhe i geverisjes lokale pér vitin 2023.

Meqgé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit té
dités, prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtaté € rendit t&
dités: 7. Raporti i punés sé njésis sé auditimit té brendshém té Komunés sé Drenasit pér
vitin 2023 dhe plani i implementimeve té rekomandimeve.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké € rendit té
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), 01 kundér , abstenim nuk
pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté€ € rendit t&
dités: 8. Raporti i pérformancés Komunale pér vitin 2022.

Afrim Prokshi- edhe két vit Komuna e Drenasit éshté né listén e t€ paréve pér pérformanc
komunale me piké jem té barabart me Komunén e Rahovecit, kété vité edhe pse jem né hst nuk
fitojm grant sepse raporti I auditorit ka dal I modifikun andaj nuk pérfitojm mjete

Nénékryetari I Komunés Arben Shala - auditimi ka tregu pér shkak té obligimeve t€
kontratave kolektive

Azemine Gjoka- kontratat kolektive si keni realizu

Nénékryetari I Komunés Arben Shala - ju mésimédhénsit keni gen shumé aktiv keni kérku mé
shumé mjéte se komunat tjera, s¢ ajo shkon me njé shumé t& caktuar nuk ka mundési tjetér

Arbér Halilaj- u dasht me vepru sikur komunat tjera

Nénékryetari I Komunés Arben Shala - edhe komunat tjeara & njejta problem e kané, ndoshta

numri ka qené mé I vogél né komunén toné viti 2022 ka qen vit I jashtzakonshém me kérkesa té
médha sepse sit & arrihet njé shumé e caktuar, ne até e kemi kalu né qofté se e kalon pér njé€ euro

prap se prap diskualifikohesh prej grantit dotéthot raporti del I kualifikum

Azemine Gjoka- jo gé uné nuk kam déshir me pas njé performanc t€ miré pér komunén ton po
realiteti kétu po tregon, tjetér éshté me rregullu documentacionin se ato jan kritere tepér t€ ulta
pér me ba né njé pérformanc, sepse ka shumé gjana qé€ nuk jané té rregullune, po shihet kjart
mos bani reklama me thané jem t€ parét e realiteti nuk éshté kérkun

Nénékryetari I Komunés Arben Shala - nganjéher éshté miré me dal né komuna tjera me pa
qysh éshté gjendja

Afrim Prokshi- nuk pajtohem me két kolegen me konstatimet e saj fare sepse kétu jané 119
tregus ne nuk guxojmé as njé t€ dhén me vendos pa u verifiku né teren edhe pa gen e sakt edhe
két vit lexone se gka kané shkra verifikimi né leren pér 1€ sigutuar verletiin e (€ dhénave t€
raportuara dhe pér té verifikuar zbatimin e tyre né teren njé ekip e tyre e angazhuar, [ ka kryer €
giitha inspektimet fizik dhe monitorimin e aktiviteteve né teren dotéthot edhe ne nuk kemi gen
pér grant ata jané dal I kan verifiku né shkolla, rrugét, ndrigimet I kane verifiku té gjitha sepse ne
mundemi me dhén njé t& dhén po ata dalin né teren I verifikojné ky &shté document zyrtar qé I
kané bé verifikimin e tyre, ata pa e verifiku njé t& dhén né teren na e kthejn dotéthot bazohen né
teren, ne kem ba ankes pér do tregus vlera minimale pér 0.2 edhe kur I kan verifiku prap u dal gé



me té vertet éshté ajo ¢ dhén gé e kemi dérgu edhe e kan pranu aknesen ton€ qdo puné gé u kry
shkruhet, pérshembull te shtigjet pér bicikleta kemi thén e kem zero

Azemine Gjoka- uné I kom pa kriteret se gka po kérkohet

Afim Prokshi- Kriteret e qasjes minimale kan gen pesé duhet me gen raporti I auditorit I pa
modifikum, vendimet qé I merrni né kuvend nése kthehet ndonjé vendim I paligjshém duhet té
shfuqizohet edhe né qofté se &shté e nevojshme prap me pru né Kuvend edhe me u miratu né
bazé & kérkesés qé kérkohet edhe raporti I pérformancés duhet me gen komplet I raportuar né
kohén e duhur kéto jané kriteret minimale q& duhet mi plotsu pastaj vin né baz t€ tregusve sepse
kéto gka jané shenu kétu jané puné t€ kryme 100%

Nénékryetari I Komunés Arben Shala- nése ju kujtohet kur kemi pas me shfugizu njé vendim
ju patem thén qé ndikon né grant t& pérformancés, ju patét apstenu a ju kujtohet presioni gé e
kemi pas, duke qen se éshté njéri ndér kriteret bazé bashk me bugjetin 75%

Hamit Haxhiu- realisht né aspektin parimor ashtu éshté se I ka indikatort kryesor q€ e mat
pérformancén, por te qytetarét e toné nuk po I intereson aj indicator, qytetari I joné e sheh
infrastrukturen, e sheh ndértimin, zhvillimin e qytetit, uné po pajtoj me at se indoikatort g€ e ka
edhe demosi eshte krejt ne rregull edhe po besoj qé jan plotésu qato kritere ka administrat ka
shteg té bicikletave po né aspect me qytetarin ton ata shohin digka tjetér ,nese I marrin keta
indicator kanalizimin, ujésjellési, rruga, ndrigimi ,zvilllimi I bizneseve une po pajtoj me juve ne
rregull jemi

Afrim Prokshi- te kanalizimi ge e permende edhe ekonomik familjare jan te perfshira ne
ekonomi familjare ne baze te shenimeve ge ikemi ne plateforme qe e ka ndertuar zyrtari I Gisit
geto jan te perfshine 98% I kemi te pérfshir né siistem té kananlizimit ,ne ujesjelles I kemi 59
.19% pér ujésjellés duhet ende me punu, ju e dini qé tash jemi duke pritur edhe 22 fshatra gé
kane me hi ne system, edhe besoj ge tash rrjeti eshte kry dhe ka mbete dhe do finesa t€ vogla dhe
mendoj gé tash prej 59 ka me shku dikun 85%.

Hamit Haxhiu- dihet gé ky raport éshté per vitin 2022 nuk éshté pér vitin 2023 dhe dihet q€ veq
pér vitin 2022 ne kuvend e kemi bisedu jané permbi 50% t& fshatrave g€ skan sistem t€ ujit té
pijés nuk &shté 59% por éshté nén 50%. Sistemin e ndrigimit né kohét e fundit ka marr nje
evolim pak mé t& madh por nuk éshté q& éshté plotésu pritshmeria e qytetaréve ose ka raste qé
kéto jané tendenca politike, psh ta marrim Vasileva qé nuk ka kanzlizim, kqyrja gropat skeptike,
as nuk ka ujésjllés I sheh gytetret tu bajt ujé me voza, e sheh sistemin e iberlepencit gé
rrezikohen femijét gdo heré sidomos verés mbushet plot, e kuptoj qé& iberlepenci nuk éshté
qéshtie e Komunés po éshté rrethoja, p.sh bazeni I Vasilevés kur ka fillu ajo rrugé mu rregullu
hala nuk eshte bere kurgjo né té

Shyqyri Bublaku- nése e kqyrim modifikuimin e opinionit té autorit t€ pérgithshém ka rrjedh
prej kontratave kolektive ,kérkesat e mésimdhénéseve toné qé kané beré dhe kjo ka arrit vleren
gati 2 milion vjet dmth ne nuk kemi pas gasje t& miefillt g&¢ me mbrojté gytetrain ,nése e ke lexu
buxhetin t& vitn kufinjet buxhetor per te gjitha kategorit ekonomike edhe kategoria ekonomike
,8shté e parapr mi mbulu pagat e rregullta t& punétoréve té arsimit dhe shnac nuk ki me rrit até



shumé edhe me pas mjete t& hyra vetanake, munédesit pér me I rrit katergorin e pagave [ kemi 0
kerkesat getash jané t€ juajat pér gradim dikun vlera e tyre ka me gené 2.5 milion e gjys, shanc
nuk ki me tejkalu kéte sisitermn

Kryesuesi ¥ Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- po pajtohemi q& punétorét e arsumit I kan
marr mjetet, kerkush nuk ka drejt me than pse I kan marr nuk jau lejon ligji apsolut éshté e drejte
skurse & nuk kemi té drejté me paragjyku raportin e pérformancés, I ke marr paret ke pas &
drejté raporti éshté I drejt dhe nuk kemi té drejtéé, edhe kaniher edhe pse mundemi me menu
digka tjeter kur thojm digka e medndojm dikqa tjeter edhe e pa pranushme, besoj viti 2023 ka me
gene mé miré edhe ivestohet né Komuné me ose pa neve kéto nuk nalen késhtu ka funksionu
edhe pas neve ka me funksionu

Muhamet Gjoka- meq po ndérlidhet me mésimdhénés si sqarim ose st njoftim sa I pérket
obligimeve t& kontratés kolektive ju tham singerisht se gdo takim e kem ngrit né ministri
personalisht I kom than edhe ministrit t&¢ mé&hershém ne kontratén kolektive veq po e vajtojn
secili né Ministri veq e ka vajtu po na shkakton efekte po nuk ka ndérmarr asgja nése ka vullnet
me zgjidh két géshtje kjo zgjidhet ndane njé kod buxhetor qé Ministria e Financave mujndet me
kriju njé kod té véqant te kategorit ekonomike, uné ju kom tregu q& Komuna e Drenasit po don
me I pagu obligimet e kontrates kolektive mésimdhénsve dhe puntoréve shéndetsor po e
sakrifikojm rrugen pér Berishé pérshembull nuk po shtrojm hig po 1 paguajm opligimet po e
tham hipotetikisht po nuk kem I pas t€ drejt prap na kish dal me bo pagesen ashtu opinion I
auditorit na kish dal I modifikum keqklasifikum kté e kan diskutu edhe zyra e auditimit g€ qysh
me klasifiku a me klasifiku a jo pér shkak se ka qen digka q& nuk &shté nvar prej vallnetit té
Komunés ka gen jasht domenit t& komunés seciles komung, mirépo ata kan vendos pérshkak gé
gshté né standard ndérkomtare té kontabilitetit, kané vendos me I rrespektu pér her t€ par né€ vitin
¢ kalom domethan nuk e kané marr parasysh pages aka pas edhe herave tjera tash cilen komuné e
ka prek kjo éshté ato q& kané pas né raport me buxhetin total qé kan pas mé s€ shumti shpenzime
kjo ka variru do I kan marr pak mé herét, do ankesa I kan shty I jan grumbullu I kan marr st
pémjéher domethén ka ndodh ajo edhe fatmirésisht vitin e kalum po besoj qé I kemi shpétu
keqklasifikimit né bazé té raporteve tona tash duhet me pa auditori po flas pér vitin 2023 mirépo
sa [ pérket obligimeve té kontratés kolektive ne gdo her né takim n& Ministri e kemi ngrit két
géshtje, ne ju kemi thén ose gjeni njé zgjidhje caktone njé kod buxhetor, Ministria ka mujt mi
nda 500 mij euro me kriju kodin edhe tjerat mi than Komunés plotsone atéher na kish mbet te ne
me ba zgjidhje edhe mi kry obligimet te planifikimi I bexhetit me sakrifiku naj project edhe né
ményr ge me planifiku né kategorin & &shté e caktume pér obligime t& kontratés kolektive
Qeveria ka vendos me ndérpre kontratén kolektive edhe e ka ndérpre

Arbér Halilaj-né pikén 7 po shihet g8 kemi prezente edhe njésin ¢ auditimit ea I pérket detajeve
indicator edhe pse po shihet q& ndikimi kryesor éshté T kontratés kolektive por kishim mujt me
pérgadit pytje t& ndryshme pér shefin e anditimit t& brendshém edhe né seanc me I diskutu
detajet

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit &
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pat,
abstenim nuk pati



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e néné té rendit té
dités: 9. Raport i komisionit pér mbikqyrjen e realizimit té kontratave pér dhénjén né
shfrytézim té pronave té palujtshme té Komunés té dhéna né shfrytézim gjaté vitit 2020.

Hamit Haxhiu- uné kisha thén qé raportin pérveq vitit 2020 me ja shtu edhe vitin 2021 né qofté
se vjen me ndryshim jem né rregull

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi n€ votim kété piké té rendit té
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dhjet€ té rendit té
dités: 10. Plani i punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkeési.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pikeé té rendit té
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njémbédhjeté té
rendit té dités: 11. Vendim pér caktimin e kompenzimit té anétaréve té komisionit komunal
aksionar NPL “PASTRIMI*“ SH.A.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dymbédhjeté t&
rendit t& dités: 12. Té ndryshme.

Florentina Elezi- kam njé pytje né lidhje pér shtesat pér lehonat edhe pér kopshtet g€ e kemi
votu e kemi shti nbuxhet po nuk éshté ka realizohet a bon me dit veq a bané me dit qysh éshté

situata.

Shyqiri Bublaku- buxheti pér vitin 2024 nuk éshté alokuar akoma edhe po u aloku buxheti nuk
ka mundési mu ba asnjé pages.

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 10:50 min .
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenas (Gllogoc)
Zyra e Kryetarit

Nr01-353/02- 7939 at. 15. 09 2024

Né bazé t& nenit 58 par. 1 pika / t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) té Statutit t¢ Komunés se Drenasit, Kryetari I Komunés s& Drenasil, propozon: & né
bazé té nenit 11, t& nenit 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1, nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, dhe nenit 26 t& Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, neni
15 dhe 16 i Ligjit nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, Planit Zhvillimoré Komunal i Gllogocit
2020-2028, pika 13.2 Hartés Zonale t& Komunés sé Gllogocit, Vlerésimi i Ligjshméris€ nr.12-
548—2/24, qé Kuvendi i Komunés s& Gllogocit t€ miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér plotésimin dhe ndi'yshimin e vendimit 02-353/01-5031 dt.29.01.2024 pér caktimin e
lokacionit pér realizimin e projektit pér ndértimin e objekteve té cerdheve né Térstenik
dhe Nekoe

L
TE MIRATOHET propozimi pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nr.02-353/01-5031 t&
dt.29.01.2024 pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objekteve t&
gerdheve nga ana e Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit — MASHTI né

fshatin Térstenik dhe Nekoc.

IL
Me kété vendim do té plotésohet dhe ndryshohet pjesa hyrése, neni Il dhe neni III i vendimit nr.02-
353/01-5031 i dt. 29.01.2024.

Pjesés hyrése do t’i shtohet edhe pjesa si né vijim: nenit 26 t& Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, neni 15 dhe 16 i Ligjit nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, Planit Zhvillimoré
Komunal i Gllogocit 2020-2028, pika 13.2 Hartés Zonale t& Komunés sé Gllogocit, Vlerésimi i
Ligjshmérisé nr.12-548—2/24.

N& nenin 11 dhe 111 do t& ndryshohen fjalét toké ndértimore me fjalét ‘shérbime arsimore’, ndérsa
pjesa tjetér mbetet e pa ndryshuar.



IIL

Bazé pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nr.02-353/01-5031 t& dt.29.01.2024 pér caktimin
e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objekteve té ¢erdheve nga ana e Ministrisé
sé Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit — MASHTI né& fshatin Térstenik dhe Nekoc,
géshté kérkesa pér ligjshméri nr.12-548-2/24 e dt.09.02.2024, e Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés.

IV.
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, qé t& pérfundoj t€¢ gjitha procedurat e
nevojshme gjeodozike, kadastrale dhe pronésore, &€ nevojiten pér regjistrimin né¢ RDPP.

V.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné e Komunés s¢ Drenasit.

VL.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: skicat, kopjet e planit dhe certifikatat e njésive kadastrale.

VIL
Me kété Vendim do té njoftohen organet kompetente t& Komunés s¢ Drenasit.

VIIL
Ky Vendim hyné né fugi pas miratimit né¢ Kuvendin e Komunés se Drenasit, dhe pas marrjes sé
ligjshméris¢ nga MAPL.




Arsyetim

Bazé pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr.02-353/01-5031 t& dates 29.01.2024, &sht&
kérkesa pér ligishméri e Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés, nr.12-
548-2/24 ¢ d1.09.02.2024, e cila ka kérkuar 1ishqyttimin e ligjslunéiisé sé vendimit t€ larté cekur,
ku ka kérkuar harmonizimin e kétij vendimi me dokumentet e planifikimit hapésinore sipas ligjit
nr.04/1.-174 pér Planifikim Hapsinorg.

Sipas kérkesés s&8 MASHTI-sé e cila edhe &shté donator i kétij projekti, punimet pér ndértimin e
objekteve té cerdheve pritet t€ fillojné shumé shpejt, andaj pér tu kryer punét sipas standardeve t&
kérkuara &shté e domosdoshme t& miratohet ky vendim dhe t& caktohet Jokacioni i shénuar mé
lart&, pér arsye t& realizimit t& projektit pér ndértimin e objekteve t& qerdheve.

Pra projketi pér ndértimin e objekteve & ¢erdheve né zonén kadastrale Térstenik dhe Nekoc, do t€
financohet nga MASHTI, vlené t& ceket se né parcelen 175-0 &shté ndertuar edhe shkolla fillore
‘Zenel Hajdini’, gjithashtu edhe né parcelat 365-0 dhe 364-2 &shté ndértuar shkolla fillore ‘Bajram
Curri’, si dhe parcela 364-1 &shté né kufi me parelen 364-2, prandaj edhe &shté zgjedhur ky
lokacion pér ndértimin e ¢erdheve .

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong ka caktuar ekipin profesional i cili ka p&rcaktuar dhe
ka béré matjet gjeodezike t& lokacioneve pér ndértimin e ¢erdheve né Térstenik dhe Nekoc, sipas
kérkesés s& DA-sé ka pérgaditur dokumentet e nevojshme gjeodezike.

Parcelat P-70315071-00175-0, P-70314053-365-0, P-70314053-364-1 dhe P-70314053-364-2,
dhe sipas Planit Zhvillimore Komunal 2020-2028 me nr. dhe Hartés Zonale jan& planifikuar pér

Shérbim t& komunitetit - Shérbim Arsimor.
Té dy lokacionet e planifikuara pér ndértmin e cerdheve sipas Hartés Zonale t&¢ Komunés s&
Gllogocit 2022-2030, jané té planifikuara t& shfrytézohen pér Shérbim Arsimor (Hilucs 3.3.2).

Rrjedhimisht, N& duke u bazuar ng pjesé tekstuale (fage 185) t& kétij dokumenti zona &shté

planifikuar t& shfrytézohet si né vijim:
Hapésira t& shfrytézuara pér ofrimin e shérbimeve t& arsimit parashkollore, shkollore dhe

universitar dhe shérbime t& tjera arsimore.

N& pjesén grafike t& Hartés Zonale t& Komunés sé Gllogecit 2022-2030, poashtu kéto lokacione
jané t& planifikuara brenda zonés Shérbim i komunitetit — Shérbim Arsimor.

Té bashkéngjitur gjeni hartat e shfrytézimit t€ toké&s sipas HZk-s& pér lokacionet e propozuar pér
gerdhe.

Pjest perblrse e kalijé propozim-vendimi jang edhe Certifikatat mbi (€ diejtal € pronés, kopjet €
planit dhe skicat e propozuar pér lokacione dhe vlerésimi i ligjshmérisé nr.12-548-2/24



Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisil, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotue Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

konfirmues i

2. Zyrtari
hartues i
vierésimit
ligjor

e Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Milaim Hajdari, Kryesuese ¢ Kuvendit & Komunés sé Gllogocit

Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL
Kopje: Jeton Qela, Zévendésues i Sekretarit té Pérgjithshém té MAP

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAP / \

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI o
Pérmes; si-f

[zedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit t& Réy he ’H -
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Lig;or // &fﬁé Jﬁﬁ?ﬁL 02 24
Zyrtarét AN VT, 2577
pgrgjegjés: V&y
1.Zyrtari

vlerésimit ligjor

Lénda:

Vlerésimi i ligjshmérisé

Lloji i aktit:

Vendimi 02 Nr. 353/01-5031 pér caktimin e lokacionit pér realizimin &
Projektt pér ndértimin e objekteve té gerdheve né Terstenik dhe Nekoc,

miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, daté 29.01.2024.

I nderuar kryetar Lladrovci,
I nderuar kryesues Hajdari,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve (& komunave, me daté 01.02.2024, ka pranuar nga MAPL
Vendimin 02 Nr. 353/01-5031 pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér
ndértimin e objekteve té cerdheve né Terstenik dhe Nekoc, miratuar nga Kuvendi Komunal i
Gllogocit, daté 29.01.2024.




“r

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe [nfrastrukturés, pas shqyrtimit i€ ligjshmérisc
5& aktit né fjalg, dhe né pajtim mé Nenin 4 &8 Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nv.10/2019 pér shqyrtimin administrativ (& akteve (&

komunave, kirkon nga kuvendi i komunés sé Gllogocit:

RISHQYRTIMIN E LIGIJSHMERISE SE AKTIT

Vendimin 02 Nr., 353/01-5031 pér caklimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér
ndértimin e objekleve 18 cerdheve né Terstenik dhe Nekoc, miratuar nga Kuvendi Komunal 1
Gllogocit, date 29.01.2024.

ARSYETIMI

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturds, pas shqyrtimit ¢ Vendimit
02 Nr. 353/01-5031 pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e
objekteve t& gerdheve né Terstenik dhe Nekac, konstatoi se:

*  Vendimi duhet té jelg i bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor sipas Ligjit Nr.
04/ L-174 pér Planifikimin Hapésinor, dhe dokumentet ljera qé jané & parapara me ki@
ligj:

o Té& shikohet lokacioni i planifikuar sipas dokumenteve t¢ planifikimit hapsinor né fugi;

°  Nuk lejohet destinim tjetér apo shirytézueshmeri Getdr nga ajo qé éshié e paraparé me
dokumentet e planifilkimit hapésinor pjesén tekstuale dhe pjesén grafike né fuqi sipas
Ligjit Nr.04/1.-174 Pér Planifikimin Hapésinor.

Té veprohel sipas vierésimit & ligishumérisé sé aktit komunal nga MMPFEI, t& merret vendim
i drejté dhe i ligjshém né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi, jo mé voné se afati i parapard
né dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plolésimin e
rregullores (QRIC) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ & akteve (& komunave.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivome Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukrure /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315071-00175-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 07-942-2054
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 11.01.2024 - 10:54

Komuna / Op3tina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Térstenik / Trstenik / Térstenik

Zyra Kadastrale Komunale ; Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastra ¢ Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povr§ina Opis datén AZuyirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-70315071-00175-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 7534 1-RDPP
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vend: i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano PoStanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | Aurirano
Calked place Postal Code Street name. - ;&!/ Created On Updated

e 5 > ; : A
SLLATINA-SLLATINA AT TE L))

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315071-00175-0 | 1/2




A2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

[ Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m®)
m Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povrdina  (m?)
“ Number Pareel Type Of Use Parce! Current Use Quality Class Area (m?)
m 1 Toké Ndértimore. Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard
H
kﬁ 2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri INr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Adurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PRONE KOMUNALE KK KCID0306978 TERSTENIK / 1/1 1-RDPP
Individualna Drzavina / TERSTENIK /
GLLOGOC SHKOLLA TERSTHENIE /

Single possessor

FILLORE " ZENEL
HAJDINI " TERSTENIK

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315071-00175-0 |

212




N
REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Térstenik

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovéinalArea m?

P-70315071-00175-0 Parcelé / Parcela / Parcel 7534

o

061750

a0i?4-3

Shkalla/Razmera/Scale: 1:996

Diata/ Data/Date:  11.01.2024
Koha/ Vreme/ Time:  10:56:33

Funol/Ubradio/Created: Safet Hoxha

NénshirimilPotpis/Signature: ,\%/é?jl i
P § =

Shénim/BeleSka/Note:




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Sektori pér Gjeodezi

Zona Kadastrale Térstenik
Dt.11.01.2024

Skicé e propozuar pér ndarje té parcelés

Pjesé e parcelés 00175-0

Njé pjesé té parcelés nr.00175-0 kemi propozuar pér ndarjen e saj e cila parcelé éshté
Prone Komunale KK Gllogoc Shkolla Fillore "Zenel Hajdini" sipérfage S= 0.75.34 ha
Sipérfaqja e propozuar pér ndarjen e parcelés éshté S=0.35 00 ha
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukiurz /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00365-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 16/01/2024
Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 16.01.2024 - 10:52

Komuna / Opétina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Nekoc / Nekovee / Nekoc

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC/GLOGOVAC /GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. Ne. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-70314053-00365-0 PARCELJ / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 3917
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano PoStanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
ZEKA-ULICA
Printuar nga / Odstampani od / Printec by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00365-0 | Zyrtari pérgjegjés /Odgovorno lice / son 1/2

ok




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m*)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m*)
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard 3021
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljifte/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 896
B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis A’urirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
_
_vo“a&B individual / PRONE KOMUNALE KK KCID0302733 | NEKOC/NEKOVCE/ NEKOVC 119 1/1
MMMM.._M&WM“MJWMWE:GN ! Q—Lronooc m:x NEKOC/
’ JFILLORE" BAJRAM
_ CURRI'" NEKOC
0 i,
Printuar nga / Od§tampani od / Printec by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00365-0 | gjés / Odgovornd:li [ Oficial person 2/2

Zyrtari pérgje




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotire Sredine, Prostornog Planivanja | Infrastruditure /
Ministry of Environment, Spatial Plannting and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE £ KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00364-2

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 16/01/2024

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 16.01.2024 - 10:53

Komuna / Opitina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Nekoc / Nekovee / Nekoc

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC/GLOGOVAC/GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Mumri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lleji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mié | Ahuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Adurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?} dan
Created On
P-70314053-00364-2 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / | Rural 5100 4-RDPP
/ PARCEL Drushtvena
Imovina/
Socially owned
Land
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
VYendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugis Krijuar mé datén | Azhuruar
Masto zvano Poltanski Kod Naziv ulice Uradjeno nadan | Afurirane
Called place Postal Code Strect name Created On Updated
ZEKA-ZEKA

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-2 | Sictal person

1/2




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

_ Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)

Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
w 1 Toké Ndértimore/Grad evinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dveriste/BackYard 5100

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PRONE KOMUNALE KK KCID0302733 | NEKOC /NEKOVCE/ NEKOVC 119 111 4-RDPP
Individualna Drzavina / GLLOGOC. SHK NEKOC /
Single possessor FILLORE" BAJRAM
CURRI'" NEKOC

Printuar nga / Odgtampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-2 | 212




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrulture /

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00364-1

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

16/01/2024
16.01.2024 - 10:53

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Nekoc / Nekovee / Nekoc

GLLOGOC/GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i mjésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R PovrSina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-70314053-00364-1 PARCELI / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 25834 4-RDPP
!/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv alice Uradjeno na dan | Ajurirane
Called place Postal Code Street name Created On Updated
ZEKA-ZEKA
Yok 7 o SiAg L
Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-1 | “Zyrtari pérgjegjés / 142

O..H—n@‘_w \ lice / Official person




4.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lioji i shfrytézimit té parcelés Shifrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 1/Pasnjak 1 Klase/1st Class
Pasture

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjcsa ¢ pronds Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC/ FEHMI DHE XHEVE in 4.RDPP
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/ LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC/

| L7

li icial person 2/2

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-1 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgoven




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Sektori pér Gjeodezi

Zona Kadastrale Nekoc

Skicé e propozuar pér ndarje dhe bashkim té parcelave

Njé pjesé t& parcelés nr.00364-1,00364-2 dhe 00365-0 kemi propozuar pér ndarjen e kétyre parcelave.

Parcela nr.00364-1 &sht& pron& Komunale Gllogoc, parcela 00364-2 éshté proné Komunale KK Gllogoc
SHK. Fillore "BAJRAM CURRI" Nekoc dhe parcela 00365-0 éshté proné Komunale KK Gllogoc

SHK. Fillore "BAJRAM CURRI" Nekoc

Sipérfagja e propozuar pér ndarjen e pjeséve té kétyre parcelave éshté 5=0.25.00 ha

Né& skicgé me ngjyré té kuge kemi paragitur formen e pérafert t& ndarjes sé parcelave

dhe bashkimit t& parcelave.

eodezisé




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Sektori pér Gjeodezi

Zona Kadastrale Nekoc

Skicé e propozuar pér ndarje dhe bashkim té parcelave

Njé pjesé té parcelés nr.00364-1,00364-2 dhe 00365-0 kemi propozuar pér ndarjen e kétyre parcelave.
Parcela nr.00364-1 éshté proné Komunale Gllogoc, parcela 00364-2 éshté proné Komunale KK Gllogoc
SHK. Fillore "BAJRAM CURRI" Nekoc dhe parcela 00365-0 éshté proné Komunale KK Gllogoc

SHK. Fillore "BAJRAM CURRI" Nekoc

Sipérfagja e propozuar pér ndarjen e pjeséve té kétyre parcelave éshté 5=0.25.00 ha

Né skicé me ngjyré té kuge kemi paragitur formen e pérafert té ndarjes sé parcelave

dhe bashkimit t& parcelave.

Shefi | Sekt
o
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Republika e Kosovés
I.omuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

od Nr.55_'%/07~ 503/ at. 29. 0! 2024

Bazuar né nenin 11,12, dhe 40 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34 té
Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Kuvendi i Komunés sé Drenasit (Gllogoc) né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur me daté: 29.01.2024, miratoi kété:

VENDIM
Pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objekteve té qerdheve
né Térstenik dhe Nekoc

L
MIRATOHET vendimi pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e
objekteve té cerdheve nga ana e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit —
MASHTI né fshatin Térstenik dhe Nekoc.

II.
Lokacionet ku do té ndértohen ¢erdhet kané kéto karatresitika:
Lokacioni né Térstenik éshté proné e Komunés sé Drenasit dhe &shté né shfrytézim té Shkollés
Fillore ‘Zenel Hajdini’, dhe éshté né zonén kadastrale né Térstenik, né pjesén e ngastrés kad.175-
0, me S= 7534 m?, e cila sipas PZHK -s& dhe Hartés Zonale éshté e planifikuar si toké ndértimore,
sipérfgja e nevojshme pér realizimin e kétij projekti éshté 3500 m*.

Ndérsa loakcioni né Nekoc éshté proné e Komunés sé Drenasit dhe éshté né shfrytézim té€ Shkollés
Fillore ‘Bajram Curri’, dhe éshté né zonén kadastrale né Nekoc, né pjesén e ngastrés kad.365-0,
me S= 3917 m?, né pjesén e ngastrés kad.364-2, me S=25834 m?, dhe né pjesén e ngastrés
kad.364-1, me S= 5100 m? e cila éshté prone Komunés sé Drenasit, té cilat sipas PZHK-sé dhe
Hartés Zonale jané té planifikuara si toka ndértimore, sipérfgja e nevojshme pér realizimin e kétij
projekti éshté 2500 m?.

II.
Qéllimi pér caktimin e kétyre lokacioneve ka t& b&jé me realizimin e Projektit pér ndértimin e
objekteve té gerdheve né zk.Térstenik dhe zk.Nekoc, ku parcelat P-70315071-00175-0, P-
70314053-365-0, P-70314053-364-1 dhe P-70314053-364-2, dhe sipas PZHK-s¢ dhe Hartés
Zonale jané planifikuar pér ndértim.

I11.
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, qé té pérfundoj té gjitha procedurat e
nevojshme gjeodozike, kadastrale dhe pronésore, qé nevojiten pér regjistrimin né RDPP.



Iv.
Pér zbatimin e kétij vexadimi kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe DI‘e_]tOI‘J.1 pér Gjeodezi, Kadastér

dhe Proné e Komvrics s€ Drenasit.
V.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Skica, Kopja e planit dhe Certifikata e njésisé kadastrale.

VL
Me kété Vendim do té njoftohen organét kompetente t& Komunés sé Drenasit.

VIIL.
Ky vendim hyné né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Ueb faqen zyrtare t€ Komuneés.

Kryesuesi(i’%é Komunés
Vendimi i dérgohet: = f"L(./C ]

o Zyrés sé Kryetarit ; W[)'}Zlim Hajdari
e Drejtorisé Pérkatése;

e Zyrés sé Kuvendit;

o Arkivit




Arsyetim

v -

z"('
2

N e
Sipas kérkesés s¢ MASHTI-sé e cila edhe éshté donator i kétij projekti, punimet pér ndértimin e
objekleve (8 gerdhieve pritet té fillojné shumé shpejt, andaj pér tu kryer punét sipas standardeve té
kérkuara éshté e domosdoshme t& miratohet ky vendim dhe té caktohet lokacioni 1 shénuar mé
larté, pér arsye té realizimit té projektit pér ndértimin e objekieve t€ gerdheve.

at

Pra projketi pér ndértimin e objekteve té gerdheve né zonén kadastrale Térstenik dhe Nekoc, do t&
financohet nga MASHTI, vlené té ceket se né parcelen 175-0 &shté ndertuar edhe shkolla fillore
‘Zenel Hajdini’, gjithashtu edhe né parcelat 365-0 dhe 364-2 &shté ndértuar shkolla fillore ‘Bajram
Curri’, si dhe parcela 364-1 &shté né kufi me parelen 364-2, prandaj edhe €shté zgjedhur ky
lokacion pér ndértimin e gerdheve .

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka caktuar ekipin profesional i cili ka pércaktuar dhe
ka béré matjet gjeodezike t& lokacioneve pér ndértimin e ¢erdheve né Térstenik dhe Nekoc, sipas
kérkesés sé DA-sé ka pérgaditur dokumentet e nevojshme gjeodezike.

Pjesé pérbérse e kétijé propozim-vendimi jané edhe Certifikata mbi té drejtat e pronés, kopja e
planit dhe skica e propozuar e lokacionit.



Republilka e I{osovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governmenti

Ministria e Mjedisit, Planifilimit Hapésinor dlie Infrastruklurés
Ministarsive Zivolue Sredine, Prostornog Planivanja { liffrastrukinre
Ministey of Environment, Spatial Planning and Iufrastiucture

iér: Ramiz Lladrovdi, Kryelar i Komunés s& Gllogocit
Milaim Hajclari, Kryesuese e Kuvendit t& Komunis st Gllogocit
Eibert Krasnigi, Ministér i MAPL

[Kopje: Teton Qela, Zévendésues i Sekretarit & Pérgjithshém 1& MAD

Njésia pér Administrimin e Dokumentove né | \ff!\l’lff s
1
;

[zedin Bybyai, Zévendésues i Sekrelaril 18 {PGJ i é:{;

Nga: Floviie Kika, Drejtore e Departamentit ng;m /,//*’ 3. /'/' Datd:
Zyrtarét k
pErgiegjds:

1. Zyrtari
konfirmues i
vierdsimit ligjor
2. 7yrlari
hartues i
vierdsimit
ligjor

Lénda: Vierésimi i ligishmérise
Lioji 1 aktit: Vendimi 02 Nr. 353/01-5081 pér caktimin e lokacionit pér realizimin &
Projektit pér ndértimin e objekleve & gerdheve né Terstenik <he Nekoc
niiraluar nga Kuvendi Komunal i Gllogocil, daté 29.01.2024.

Libtirn Aliu, Mimist@r 1 MMPHI

Pérmes:

I nderuvar kryetar Lladrovci,
I nderuar kryesues Hajdari,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturgs, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ (@ akleve 1& komunave, me daté 01.02.2024, ka pranuar nga MAPL
Vendimin 02 Nr. 353/01-5031 pér cakiimin ¢ lokacionit pér realizimin e Projeklil pér
ndértimin e objekleve & gerdheve né Terstenik dhe Nekoc, miratuar nga Kuvendi Komunal i
Gllogocit, daté 29.01.20:24,

e te W fII’I"II~_ A 5;/



Ministria e Mjedisit, Mlanilikimit Hapdsinor dhe Infrastruklurés, pas shqyritimit @ figjshandrisé
58 aklil né fjalé, dhe né pajlim mé Nenin 4 & Rregullores (QRK) Nr, 0672021 pér ndryshimin
dhe plotédsimin ¢ rregullores (QRK) Nr.10/2019 péy shgyrlimin administrativ & akleve 1@
komunave, kérkon nga kuvendi i komunés s¢ Gllogocit:

RISHQYRTIMIN E LIGJSIMERIST 81t AKTIT

Vendimin 02 Nr. 353/01-5031 pér cakiimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér
nddrtimin ¢ objekleve 18 cerdheve né Terstenik dhe Nekoe, miratuar nga Kavendi Komunal i
Gllogocil, datd 29.01.2024.

ARSYETIMI

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Ifrastrukturés, pas shgyrtimit ¢ Vendimit
02 Nr. 353/01-5031 pér caktimin e lokacionit pér realizimin ¢ Projektit pér ndértimin e
objekteve t& cerdheve né Terstenik dhe Nekoc, kanstatol se:

°  Vendimi duhet 18 jotd i baznar né dokumentet e planifikimit hapésinor sipas Ligjit Nr.
04/1L-174 pér Planifikimin Hapésinor, dhe dokumentet fera gé jané (& parapara me KEté
ligg;

o Té shikohet lokacioni I planifikuar sipas dokuwmenteve t& planifikimit haptsinor né fugj;

o Nuk lejohet destinim letér apo shfrytézueshmeri tetér nga ajo gé éshié e paraparé me
dokumentet e planifikimit hapésinor pjesén tekstuale dhe pjesén grafike né fuqi sipas
Ligjit Nr.0d/T.-174 Pér Planifikimin IMap&sinor,

Té veprohet sipas vlerdsimit t& ligishmérisé sé aktit komunal nga MMPHI, t¢ merret vendim
i drejte dhe i lgjshém n# pajtim me  dispozitat ligjore né fugi, jo mé voné se afati i paraparé
né dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) Nr.10/2019 péyr shqyrtimin administrativ té akteve & komunave.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
01 Nr._900/0/ - 7728 dt. [4/02/2024

N& véshtrim t€ nenit 13, dhe 58, t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72 t& Statutit
té Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon qé né bazé t€ nenit 12,
paragrafi 12.1, 12.2 pika d, dhe nenit 40, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
34.6 t& Statutit t& Komunés sé Drenasit, Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes
sé Subvencioneve, Nr. 12-320-19338, dt. 7.4.2017, Rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.400/01-18380 e datés 27.4.2022, si dhe Vendimit t&
Kuvendit té Drenasit mé 27.9.2023, merr kété:

PROPOZIM VENDIM

pér Subvencionimin e nénave lehona

Miratohet Vendimi pé&r Subvencionimin e nénave lehona (pér & porsalindurit ¢ tyre).

II.  Sipas pikés I t& kétij vendimi, né subvencionim pérfshihen t& gjitha nénat lehona me adresé
t& vendbanimit n& komunén e Drenasit q& kané lindur fémijé nga data 01.01.2024 e tutje,
dhe do t& subvencionohen me shumén 100.00 € (njéqind euro).

. Mijetet financiare do té paguhen nga nén-programi 73010 Administrata (Drejtoria e
Shéndetésisg), pérkatésisht, nga kategoria ekonomike e shpenzimeve Subvencione dhe
Transfere, burimi i financimit nga t& hyrat vetanake.

IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria e Financave,
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenie Sociale.
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ARSYETIM

N& Mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t& Drenasit, mé 27 09 2023, ku &shté paragitur pér aprovim
dhe &shté aprovuar buxheti pér Subvencionimin e lehonave, me njéqind (100} euro.

Komuna e Drenasit brenda kompetencave € saja ligjore dhe buxhetore, do t& zbatoj kété vendim
t8 Kuvendit t& Drenasit, t& miratuar njézéri.

Céshtja e subvencioneve &sht& rregulluar p&rmes Rregullores sé brendshme komunale -
Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&€ Subvencioneve Nr. 12-320-19338
dt. 07.04.2017 si dhe rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér ndarjen e
subvencioneve Nr.400/01-18380 e datés 27.04.2022 e cila parasheh se Komuna subvencionon né
formé t& pérkrahjes financiare, sipas kritereve t& pércaktuara me té nj&jtin dokument/rregullore, ku
edhe duke u bazuar né kété, pérmes kétij dokumenti, propozohet q& n& pérputhje me legjislacionin

né fugi dhe brenda kompetencave, Kryetari propozon t& aprovohet kérkesa e cekur mé lartg.



Republika e Kosovés _
Komuna e Drenasit [
Kuvendi i Komunés

09 Nr.4‘00ﬂf}t"3955 at. 5. 0L 2024

Né bazé te dispozitave te nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d te Ligjit nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale
(“Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés”, nr.28/04, gershor 2008), te nenit 34, respektivisht neni 34.6
shkrinjat a dhe ¢, por edhe nenit 50 te Statutit te Komuné&s s€ Drenasit 01 nr.110-6904, i datés 24.09.2008,
Kuvendi i Komunés sé Drenasit n€ mbledhjen e mbajtur mé .01.2024 merr kété:

PROPOZIM-VENDIM

PER PERCAKTIMIN E KOMPENZIMIT TE ANETAREVE TE KOMISIONIT KOMUNAL
AKSIONAR PER NDERMARRJEN PUBLIKE LOKALE “STACIONI I AUTOBUSEVE” SH.A

1. Propozohet vendimi pér pércaktimin e kompenzimit RETROAKTIV nga data e emérimit {€ anétaréve té
Komisionit Komunal Aksionar t& Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A sipas Vendimit
té Kuvendit t& Komunés pér forminin e Komisionit Komunal Aksionar 02 Nr. 020-49438 i dt: 29.09.2022.

I1. Anétarét e Komisionit Komunal té Aksionaréve do té€ kompenzohen, pér ¢do muaj sipas pagés minimale té
pércaktuar té Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A ku edhe shérbejné.

III. Mjetet financiare pér kompenzimin e anétaréve t€ Komisionit Komunal t€ Aksionaréve do t€ merren nga
Ndérmarrja Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A ku edhe shérbejné.

IV. Ky vendim vlené vetém pér anétarét e Komisionit Komunal Aksionaré t€ zgjedhur nga Kuvendi i Komunés,
ndérsa kompenzimin e Anétarit né kété€ Komision Komunal Aksionar té deleguar nga Kryetari i Komuné&s, kétij
té fundit i rekomandohet kété ¢céshtje ta rregulloj me Vendim t€ veganté.

V. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Ndérmarrja Publike Lokale “Stacioni 1 Autobuséve” SH.A

VI. Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Drenasit dhe vlerésimit
té ligjshmérisé nga ana e MAPL-s€

fs 5 Krye ndit t&é Komunés
Vendimi i dérgohet: 28 12288
e ZyrCs sé Kryetarit ; 22 ilaim Hajdari

e Zyrés s¢ Kuvendit;
e Arkivit
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ARSYETIM

Vendimi pér pércaktimin e kompenzimin e anétaréve t& Komisionit Komunal t& Aksionaréve Ndérmarrja
Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A &shté marr pér shkak té pérgjegjésive t€ médha ligjore q€
ngarkojné mbi anétarét e Kuvendit t€ Komunés, q€ shérbejné né Komisionin Komunal t& Aksionaréve
Ndérmarrja Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” SH.A né pronési t€ Komunés sé Drenasit dhe duke marrur
parasysh punén shtesé g& kéta persona jané t& obliguar ta b&jné né€ kuadér t€ kétyre pérgjegjesive Eshié vierésuar
qé t& njéjtit t& kompenzohen ashtu si &shté paraparé né dispozitiv 1& kétij propozim-vendimi.



